Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
              ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН   Администрация Марковского муниципального образования –
             Администрация городского поселения

                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «30»      12     2014г    №185
        р.п. Маркова

Об  утверждении   Порядка
разработки среднесрочного
финансового плана на
очередной финансовый год
и плановый  период

[bookmark: sub_555]
       В соответствии со статьями 173   Бюджетного кодекса Российской Федерации:
[bookmark: sub_1]       1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового планы на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению (прилагается).
[bookmark: sub_3]        2. Главному распорядителю (распорядителям) обеспечить исполнение настоящего распоряжения .
        3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела (Климову Н.А.)

   Глава администрации Марковского
   муниципального образования                                        Г. Н. Шумихина

                                                                                                                                                                      Приложение
            к распоряжению   администрации
           от 30.12. 2014 г.  №  185

[bookmark: _GoBack]
                                                                 ПОРЯДОК
                       Разработки среднесрочного финансового плана
                 на очередной финансовый год и плановый период

[bookmark: sub_870]1. Под среднесрочным финансовым планом муниципального образования понимается документ, содержащий основные параметры местного бюджета.
[bookmark: sub_880]2. Среднесрочный финансовый план муниципального образования ежегодно разрабатывается по форме и в порядке, которые установлены местной администрацией муниципального образования, с соблюдением положений настоящего Кодекса.
Проект среднесрочного финансового плана муниципального образования утверждается местной администрацией муниципального образования и представляется в представительный орган муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета.
Значения показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.
3. Утвержденный среднесрочный финансовый план муниципального образования должен содержать следующие параметры:
[bookmark: sub_17402]прогнозируемый общий объем доходов и расходов соответствующего местного бюджета;
[bookmark: sub_89003]объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;
[bookmark: sub_17404]распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между участниками бюджетного процесса (БП);
[bookmark: sub_17405]нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет;
дефицит (профицит) местного бюджета;
[bookmark: sub_17407]верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
Местной администрацией муниципального образования может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования.
[bookmark: sub_1744]4. Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_900000]5. Среднесрочный финансовый план муниципального образования разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана муниципального образования приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

Глава Марковского
муниципального образования                                                 Г. Н.  Шумихина